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RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N8 180/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N8 32/2021 - SEMED. PARTES: MUNICÍPIO 
DE CAJARI - MA (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO) e a SRA. 
DANIELE SOUSA ANDRADE. Prorrogar por 12 (doze) meses a vigência do 
contrato de Locação de imóvel para o funcionamento de Escola da Rede 
Municipal de Ensino do município Cajari - MA, através do Secretaria 
Municipal de Educação, com início a partir de 30 de novembro de 2022. 
BASE LEGAL: Lei Federal n.e 8.666/93. Cajari (MA), 28 de novembro de 
2022. ASSINATURAS: P/LOCATÁRIO: Jackson Douglas Rocha, Secretário 
Municipal de Educação. P/LOCADORA: Daniele Sousa Andrade, 
Proprietária do Imóvel.

Manutenção do Inst. Mun. de Previdência Social dos Servidores çle 
Carolina. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 -  Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 13 de janeiro de 2023, 
RAYMAN LIMA MENDONÇA - Presidente do IMPRESEC.
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TERMO DE RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Considerando toda documentação produzida nos autos, notadamente o 
parecer jurídico, RATIFICO e AUTORIZO a Contratação Direta por 
INEXIGIBILIDADE de licitação, com fundamento no artigo 25, II, da Lei 
8.666/93, da empresa LEMA TREINAMENTOS LTDA, CNPJ N' 
35.826.836/0001-24, cujo objeto consiste na Inscrição dos servidores do 

^^ariprev no curso preparatório para a prova do Instituto Totum, 
.erente à nova certificação RPPS (Chamado Certifica RPPS) na 

modalidade presencial, realizado nos dias 23 a 24 de janeiro de 2023. 
No valor total de R$ 5.593,00 (cinco mil e quinhentos e noventa e três 
reais).

Cajari - MA, 13 de janeiro de 2023.

Nelzira Morais Frazão
Gestora Executiva do CAJARIPREV 
Decreto ns 30/2022
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IN STITU TO  M U NICIPAL DE PR EV ID ÊN CIA  SO CIA L DOS 
SERVIDORES DE CAROLINA-MA DE CAROLINA-AVISO DE TERMO 
DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2023. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N8 002/2023. O Presidente dp 
IMPRESEC, Sr. Rayman Lima Mendonça, CPF n° 742.188.083-68, no usso 
de suas atribuições legais, resolve ratificar a Dispensa de Licitação, cujo 
objeto é a Prestação de Serviços de Assessoramento Econômico, 
Realização de Calculo Atuarial e Assessoria na Elaboração da Politita 
Anual de Investimento do INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL DOS SERVIDO RES DE CAROLINA/MA - IMPRESEC, 
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, inciso II, da Lei Federal ri8 
8.666/1993. CONTRATANTE: O INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENGlÁ 
SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAROLINA/MA - IMPRESEC, CNPJ ,h« 
08.067.636/0001 - 18. CONTRATADA: SELFINVEST CONSULTORIA 
PÚBLICA LTDA, CNPJ n8 32.487.913/0001-70. REPRESENTAN+E 
LEGAL: ALEXANDRE AUGUSTO BRINGEL CANAVIEIRA - Presidente $10 
IMPRESEC, CPF n° 715.111.561 - 04 e HILDEBRANDO MENDES DE LIMA 
JUNIOR, CPF n8 030.202.056-03. VALOR: R$ 18.200,00 (dezoito mil e 
duzentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária; 
02.13 - IMPRESEC. Fonte de Recurso: 802 - Recursos Vinculados aó 
RPPS. Taxa  de A d m in istra çã o . P ro jeto /A tiv id a d e: 
09.272.0032.2067.0000 - Manutenção do Inst. Mun. de Previdência 
Social dos Servidores de Carolina. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 13 de 
janeiro de 2023. RAYMAN LIMA MENDONÇA - Presidente do 
IMPRESEC. \ |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
_  N° 001/2023

IN STITU TO  M UNICIPAL DE P R EV ID ÊN C IA  SO CIA L DOS 
SERVIDORES DE CAROLINA-MA DE CAROLINA-AVISO DE TERMO 
DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2023. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N8 001/2023. O Presidente do
IMPRESEC, Sr. Rayman Lima Mendonça, CPF n° 742.188.083-684, no 
uso de suas atribuições legais, resolve ratificar a Dispensa de Licitação, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada na locação de 
licença de uso de software Gerenciador de Regime Próprio de 
Previdência Social, com prestação de serviços de manutenção, 
treinamento, atualizações, suporte técnico e serviços complementares 
de assessoria. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal 
n8 8.666/1993. CONTRATANTE: O Instituto Municipal de Previdência 
Social dos Servidores de Carolina/MA - IMPRESEC, CNPJ n8 
08.067.636/0001 - 18. CONTRATADA: Self Assessoria e Consultoria 
Ltda, CNPJ n8 10.450.122/0001-33. REPRESENTANTE LEGAL: 
Alexandre Augusto Bringel Canavieira -  Presidente do IMPRESEC, CPF n° 
715.111.561 - 04 e Irineu Pereira De Souza, Sócio da Self Assessoria e 
Consultoria Ltda, CPF n8 300.392.741-87. VALOR: R$ 33.678,96 (trinta 
e três mil seiscentos e setenta e oito reais e noventa e seis centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.13 - 
IMPRESEC. Fonte de Recurso: 802 - Recursos Vinculados ao RPPS. Taxa 
de Administração. Projeto/Atividade: 09.272.0032.2067.0000 -

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃÔÍ 
N° 003/2023

H
IN STITU TO  M UNICIPAL DE PR EV ID ÊN CIA  SO CIA L DOS 
SERVIDORES DE CAROLINA-MA DE CAROLINA-AVISO DE TERMO 
DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2023,: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N8 003/2023. O Presidente do
IMPRESEC, Rayman Lima Mendonça, CPF n° 742.188.083-68, no uso de 
suas atribuições legais, resolve ratificar a Dispensa de Licitação, cujo 
objeto é a Aquisição de suprimentos de informática e materiais de
expediente. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 inc. I e II Lei 8666/93.
CONTRATANTE: O INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES DE CAROLINA/MA - IMPRESEC, CNPJ nü 
08.067.636/0001 - 18. CONTRATADA: MV NET CONEXÕES LTDA, CNPJ 
n8 37.010.788/0001-27. REPRESENTANTE LEGAL: ALEXANDRE 
AUGUSTO BRINGEL CANAVIEIRA - Presidente do IMPRESEC, CPF n° 
715.111.561 - 04 e VANESSA GOMES LIMA, portadora do RG n8 1378676 
- SSP/TO, CPF n8 026.724.001-56. VALOR: R$ 34.615,02 (trinta e quatro 
mil seiscentos e quinze reais e dois centavos ). DOTAÇÃjQ 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.13 - IMPRESEC. Fonte dq 
Recurso: 802 - Recursos Vinculados ao RPPS. Taxa de Administração, 
Projeto/Atividade: 09.272.0032.2067.0000- Manutenção do Inst. Mun, 
de Previdência Social dos Servidores de Carolina. Natureza de Despesa: 
3.3.90.30 - Material de Consumo. Carolina/MA, 13 de janeiro de 202,3. 
RAYMAN LIMA MENDONÇA - Presidente do IMPRESEC.
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